PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 152/MNSM
Vv tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trong trường

Mầm non Sao Mai

Mạo Khê, ngày 04 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:  Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trường

Mầm non Sao Mai.

Thực hiện Công văn số 1089/UBND-PYT ngày 20/4/2023 của Ủy ban

nhân dân thị xã về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

Công văn số số 597/PGD&ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo thị xã Đông Triều về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã.

 Để tiếp tục chủ động các biện pháp phòng, chống kiểm soát tình hình dịch

không để dịch bùng phát trở lại, bảo vệ nâng cao sức khỏe cán bộ, giáo viên nhân

viên, người lao động và học sinh trong toàn ngành. Trường Mầm non Sao Mai

triển khai các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc những văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT, Ủy ban

nhân dân thị xã, phòng GD&ĐT thị xã về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-

191. Các cơ sở Giáo dục trên địa bàn thị xã tăng cường công tác phòng, chống dịch

COVID-19 trong trường học.

2. Sau kỳ nghỉ lễ kết thúc( bắt đầu đi làm từ thứ 5 ngày 04/5/2023), tiếp tục

tổ chức triển khai dạy học tại trường đảm bảo linh hoạt, khoa học, hiệu quả tuyệt

đối không để học sinh bị lỡ dở chương trình học do bị Covid-19; Giao nhiệm vụ

cho giáo viên các nhóm lớp, chú ý đến trẻ mọi lúc, mọi nơi, nhất là trẻ bị mắc

covid-19 phải chú ý theo dõi trẻ, không lơ là chủ quan khi trẻ bị mệt, ốm, có biểu

hiện về sức khỏe, chú ý đến giấc ngủ của trẻ, giáo viên phải kiểm tra trẻ ngủ, bao

quát trông trẻ ngủ. Chú ý đến những đồ dùng, đồ chơi khi cho trẻ chơi, phải đảm

bảo an toàn tuyệt đối, chú ý các ổ điện phích cắm điện, khong để trẻ cho tay vào

ổ điện, giáo viên chịu trách nhiệm trước gia đình trẻ, nhà trường và pháp luật nếu

để sảy ra mất an toàn về sức khỏe, tính mạng của trẻ khi trẻ ở tại trường lớp. Giáo

1
 Công văn số 857/SGDĐT-VP ngày 13/4/2023 của Sở GDĐT về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19; Kế hoạch số 23/KH-UBND  ngày 13/02/2023 về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho

các nhóm đối tượng trên địa bàn thị xã năm 2023; công văn số 1089/UBND-PYT ngày 20/4/2023 về việc tăng

cường công tác, phòng chống dịch COVID-19; 519/PGD&ĐT ngày 13/4/2023 về việc tăng cường công tác phòng,

chống  dịch bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã;

viên các nhóm lớp, chú ý nền nhà, không để trơn trượt trẻ, chú ý không để nước

chứa trong xô chậu.

3. Giao cho đồng chí Nguyễn Thị Nga-Phó Hiệu trưởng nhà trường tiếp tục

thực hiện xây dựng các văn bản, kế hoạch để phối hợp chặt chẽ với y tế địa phương,

hướng dẫn học sinh, cha mẹ học sinh theo dõi sức khỏe, phát hiện sớm các dấu hiệu,

triệu chứng nghi ngờ mắc COVID-19 để chủ động cách ly, xét nghiệm sàng lọc, đồng

thời báo cáo nhà trường, Trạm Y tế phường  để được hướng dẫn, giám sát đúng quy

định. Hiệu trưởng giao nhiệm vụ cho hai đồng chí Phó Hiệu trưởng chỉ đạo giáo viên,

nhân viên nhóm lớp, bếp ăn phụ trách, hàng ngày xuống lớp, bếp ăn phụ trách kiểm

tra, giám sát, hướng dẫn giáo viên, nhân viên, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, nếu

để sảy ra mất an toàn tại bếp ăn, nhóm lớp phụ trách, các đồng chí Phó Hiệu trưởng

phải chịu trách nhiệm trước nhà trường, rước ngành.

4. Hiệu trưởng giao cho đồng chí Nguyễn Thị Mai Dung-nhân viên y tế tiếp

tục thực hiện công tác báo cáo kịp thời về Phòng GD&ĐT thị xã các trường hợp

bị nhiễm COVID-19 qua Bộ phận chuyên môn  cấp học mầm non; đồng thời rà

soát, bổ sung số liệu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tiêm Vắc xin phòng

chống dịch bệnh COVID-19 theo đường link: https://bom.so/uqwL4w trước

10h00 hằng ngày. Mọi chi tiết liên hệ trực tiếp đồng chí Lê Thị Thuần,  VCTD

Phòng GD&ĐT, SĐT: 0973503346.

           Nhận được công văn này, Trường mầm non Sao Mai đề nghị các đồng chí

CBGVNVNLĐ trường nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo về Hiệu trưởng

những khó khăn vướng mắc.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
-BGH (c/đ);
- Lưu: VT.

HIỆU  TRƯỞNG

Lê Thị Lành

https://bom.so/uqwL4w

		mnsaomai@dongtrieu.edu.vn
	2023-05-04T16:49:26+0700
	Mầm non Sao Mai